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目标：通过使用获得批准的常见问答来保证整个沟通过程的一致性，确保我们在支持 Colac 社区

的过程中传达连贯一致的讯息。 

常见问答 – Colac Otway 郡 

 

新冠肺炎如何得以在 Colac 社区传播？  

大多数在 Colac 检查出新冠肺炎的人是 Australian Lamb Company（ALC）工人和那些与 ALC 工人

住在一起的人。少数病例仍在调查之中，其传染源待定。  

谁是近距离接触者？ 

如果某人与会传染的新冠肺炎患者面对面接触的时间超过 15 分钟、或在同一个封闭空间相处的

时间超过两个小时，那么此人便被视为近距离接触者。  

要了解更多有关近距离接触者的信息，请访问卫生和民众服务部（DHHS）的网站。 

和在社区里相比，新冠肺炎是否更有可能在肉类加工厂传播？  

肉类加工厂为新冠肺炎提供了特有的传播环境，病毒在低温和低湿度条件下更容易繁殖，病毒

在金属表面上的存活时间也要比其它环境长。  

和其它一系列因素结合在一起，这意味着新冠肺炎在肉类加工厂的传播潜力要高于在社区传播

的潜力。我们注意到现在世界上有无数个肉类加工厂都爆发了疫情。 

Australian Lamb Company 的所有工人都被视为近距离接触者，都应该做新冠肺炎检查。 

我是否一检查完就需要自我隔离、即便我没有新冠肺炎症状？ 

是的。如果你因为 Colac 的 Australian Lamb Company 爆发疫情而接受了检查，你应该在家自我隔

离，一直到通知你检查结果呈阴性。有症状而且做过新冠肺炎检查的社区里的任何人都需要在

家自我隔离、等他们的检查结果。 

访问 DHHS 网站了解更多有关检疫和隔离的信息。  

如果我朋友的家长检查出新冠肺炎而且我与朋友的家长有过接触，我算是近距离接触者吗？ 

任何新冠肺炎患者都要接受卫生和民众服务部（DHHS）接触追踪组的问话，以辨认近距离接触

者。如果你是此病例的近距离接触者，接触追踪组会与你联系并告诉你需要怎么做。 

如果我近距离接触过一个检查出新冠肺炎的人，我需要在家自我隔离吗？ 

是的。你必须从最后一次接触这个检查出新冠肺炎的人起自我隔离 14 天。  

我没有新冠肺炎症状、也没有接触过检查出新冠肺炎的人，我应该去做检查吗？  

不，你不需要去做检查。 
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我在家自我隔离期间可以出门去买吃的东西吗？ 

不行。如果你需要帮助，请拨打 Colac Otway 新冠肺炎支持热线 5232 9440，他们会安排把吃的

东西送到你家。  

如果我检查出新冠肺炎，我要自我隔离多长时间？ 

你确诊后 DHHS 会定期与你联系，在满足相关解禁要求前你不得中断自我隔离。  

DHHS 会告诉你这些要求。Barwon Health 新冠肺炎监测组负责在电话上为新冠肺炎患者提供帮助

并每天与他们联系。 

如果我是新冠肺炎患者的近距离接触者，我要自我隔离多长时间？ 

见第 6 个问题。 

如果我是近距离接触者，我是否需要去做检查？是的话什么时候去？ 

是的，你要做新冠肺炎检查。如果在单位里爆发疫情，一旦确定你是近距离接触者，通常会马

上安排检查。 

不管是与单位里爆发疫情有关还是在大范围的社区里，所有近距离接触者都应该在隔离的第 11

天接受检查。 

我不是近距离接触者但有症状、决定去做新冠肺炎检查，与我有过近距离接触的人是否也应该

去做检查或自我隔离？ 

不管你有多轻微的新冠肺炎症状，你都应该接受检查并在家自我隔离，一直到你接到一个阴性

结果。 

你的近距离接触者不需要去做检查或自我隔离，除非你确诊患新冠肺炎或者他们开始出现症状。  

如果要求我自我隔离，政府有哪些补助？ 

那些接到隔离指令、在家等新冠肺炎检查结果的维州人 – 包括儿童的家长和监护人，如符合条件，

可以申领$300 的新冠肺炎检查隔离补助。  

那些因为确诊患新冠肺炎或因为是一名近距离接触者而接到 DHHS 在家隔离或检疫指令的维州人，

如符合条件，可以申领$1500 的工作补助。如果 DHHS 指示一名不到 16 岁的儿童在家隔离或检

疫、你是该儿童的家长或监护人而且符合条件，你也可以申请这笔补助。  

访问 DHHS 网站，上面有资格条件的详情和补助申请表。 

如果我正在自我隔离、没有家人或朋友可以帮我，我怎么买吃的东西和生活必需品？ 

见第 8 个问题。 
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在 Colac 外出时我需要戴口罩吗？ 

是的，从 2020 年 8 月 2 日星期天晚上 11:59 开始，所有维州人外出时都必须戴口罩。  

戴口罩保护你和你的社区，口罩提供了预防新冠肺炎的额外物理屏障。 

与别人保持 1.5 米的距离、勤洗手仍然是预防新冠肺炎的最好方法。 

要了解更多有关口罩的信息，请访问 DHHS 网站。 

我用完一次性口罩和擦手纸后怎么办？ 

你可以把用过的一次性口罩和擦手纸扔进你平时用的垃圾桶里并把桶盖关好。戴上口罩之前和

脱下口罩之后都要洗手。 

注意：请注意这份资料于 2020 年 7 月编写。请访问 www.dhhs.vic.gov.au/coronavirus 或拨打新冠

肺炎热线 1800 675 398 了解新冠肺炎的最新信息。 

http://www.dhhs.vic.gov.au/coronavirus

